[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.09.2021                         пгт. Кировский

             № 259
«Об утверждении изменений в Устав Муниципального казенного учреждения «Центр обслуживания муниципальных образовательных учреждений» Кировского муниципального района
 Приморского края
 В соответствии со ст. 24 Устава Кировского муниципального района, принятого решением Думы Кировского муниципального района № 126 от  08.07.2005 года                             (в действующей редакции решений Думы Кировского муниципального района                                    от  25.03.2021г.  №  18-НПА), администрация  Кировского муниципального района

  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить изменения в Устав Муниципального казенного учреждения «Центр обслуживания муниципальных образовательных учреждений» Кировского муниципального района Приморского края (Приложение 1).
2. Директору МКУ «ЦОМОУ» КМР в течение трех рабочих дней с момента принятия настоящего постановления зарегистрировать изменения внесенные в Устав Муниципального казенного учреждения «Центр обслуживания муниципальных общеобразовательных учреждений», в соответствии с действующим законодательством.
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

 начальника отдела образования администрации Кировского муниципального района С.В. Сухина.
   4. Руководителю аппарата администрации Кировского муниципального района, и.о.заместителя главы администрации Кировского муниципального
района (Тыщенко Л.А.) разместить настоящее постановление на сайте
администрации Кировского муниципального района, в СМИ.
Глава Кировского муниципального района-
глава администрации Кировского

муниципального района

                 И.И. Вотяков
Утвержден

Постановлением  администрации

Кировского муниципального района

от «20»  09  2021г. № 259

Изменения в Устав

Муниципального казенного учреждения

«Центр обслуживания муниципальных образовательных учреждений» Кировского муниципального  района

Приморского края

    1.Раздел 3 «Предмет, цели и направления деятельности» пункт 3.3.  дополнить следующим содержанием:

«- подготовка и осуществление закупок товаров, работ и услуг для нужд образовательных учреждений Кировского муниципального района в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок».

    2. Раздел 5 «Функции центра» дополнить пунктом 5.18. следующего содержания:

«5.18.Формирует, утверждает и ведет планы-графики закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд образовательных учреждений. Разрабатывает изменения для внесения в план-график и публикует данные сведения в ЕИС».